О внесении изменений в решение Южно-Казахстанского областного маслихата
от 20 марта 2018 года № 21/250-VІ "Об утверждении Методики оценки
деятельности административных государственных служащих корпуса "Б"
аппарата Южно-Казахстанского областного маслихата"

Утративший силу
Решение Туркестанского областного маслихата от 12 декабря 2018 года № 33/360
-VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской области 9 января
2019 года № 4873. Утратило силу решением Туркестанского областного
маслихата от 28 апреля 2023 года № 2/20-VIII
      Сноска. Утратило силу  Туркестанского областного маслихата от решением
28.04.2023 № 2/20-VIII (вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 33 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 5
ноября 2015 года "О государственной службе Республики Казахстан"
Туркестанский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Южно-Казахстанского областного маслихата от 20 мартарешение
2018 года № 21/250-VІ "Об утверждении Методики оценки деятельности
административных государственных служащих корпуса "Б" аппарата
Южно-Казахстанского областного маслихата" (зарегистрировано в реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4512,
опубликовано 19 апреля 2018 года в газете "Южный Казахстан" и Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в
электронном виде 16 апреля 2018 года) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Об утверждении Методики оценки деятельности административных
государственных служащих корпуса "Б" аппарата Туркестанского областного
маслихата";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить прилагаемую Методику оценки деятельности
административных государственных служащих корпуса "Б" аппарата
Туркестанского областного маслихата.";
      в  оценки деятельности административных государственных Методике
служащих корпуса "Б" аппарата Южно-Казахстанского областного маслихата,
утвержденной указанным решением:
       изложить в следующей редакции:заголовок

      "Методика оценки деятельности административных государственных
служащих корпуса "Б" аппарата Туркестанского областного маслихата";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящая методика оценки деятельности административных служащих
корпуса "Б" аппарата Туркестанского областного маслихата (далее - Методика)
разработана в соответствии с пунктом 5 статьи 33 Закона Республики Казахстан
от 23 ноября 2015 года "О государственной службе Республики Казахстан" и
определяет порядок оценки деятельности административных государственных
служащих корпуса "Б" аппарата Туркестанского областного маслихата (далее -
служащие корпуса "Б").";
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Для проведения оценки секретарем Туркестанского областного маслихата
создается Комиссия по оценке (далее - Комиссия), работа Комиссии
обеспечивается сотрудником аппарата Туркестанского областного маслихата, в
должностные обязанности которого входит работа с персоналом (далее –
ответственный специалист за службу управления персоналом). Состав Комиссии
определяется секретарем Туркестанского областного маслихата. Количество
членов Комиссии составляет не менее 5 человек.";
       изложить в следующей редакции:пункт 19
      "19. Оценочный лист руководителя аппарата Туркестанского областного
маслихата вносится на рассмотрение секретаря Туркестанского областного
маслихата.";
       изложить в следующей редакции:пункт 30
      "30. Замена председателя или члена Комиссии осуществляется путем
внесения изменения в распоряжение секретаря Туркестанского областного
маслихата о создании Комиссии.";
      в  к Методике оценки деятельности административных приложении 1
государственных служащих корпуса "Б" аппарата Южно-Казахстанского
областного маслихата:
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Индивидуальный план работы административного государственного
служащего корпуса "Б" аппарата Туркестанского областного маслихата".
      2. Государственному учреждению "Аппарат Туркестанского областного
маслихата" в порядке, установленном законодательными актами Республики
Казахстан, обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в
территориальном органе юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего решения направление его копии в бумажном и электронном виде на

казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на
праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"
для официального опубликования и включения в эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего решения направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания, распространяемые на территории
Туркестанской области;
      4) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе Туркестанского
областного маслихата после его официального опубликования.
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии
      областного маслихата Н. Аширов
      Секретарь областного маслихата К. Балабиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан